
Id: QFFBW-RHFZU-QBFCN-YQLTH-KQDMB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/42/2010
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie podziału miasta Skarżyska-Kamiennej na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu w wyborach do Rady Miasta Skarżyska-

Kamiennej. 

Na podstawie art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) w związku 
z Zarządzeniem Nr 12/2010 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 1 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia liczby 
radnych wybieranych do rad gmin, rad powiatów i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na wniosek 
Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla przeprowadzenia wyborów do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej dokonuje się podziału miasta 
Skarżyska-Kamiennej na 4 okręgi wyborcze, w których będzie wybieranych 21 radnych. 

§ 2. Numery i granice okręgów wyborczych oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 8/58/2002 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 czerwca 2002 roku 
w sprawie podziału miasta Skarżysko-Kamienna na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Miasta Skarżyska-
Kamiennej zmieniona uchwałą Nr XXXVIII/54/2006 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 czerwca 
2006 roku. 

§ 7. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Waldemar Mazur

Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/42/2010

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Zalacznik1.doc

okręgi - załącznik 

Zalacznik1.doc


Id: QFFBW-RHFZU-QBFCN-YQLTH-KQDMB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwałą Nr 8/58/2002 z dnia 21 czerwca 2002 r. dokonała podziału 
miasta Skarżyska-Kamiennej na okręgi wyborcze, ustaliła ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu. Podział na okręgi wyborcze jest stały. Zmiany granic okręgów wyborczych 
są dopuszczalne wyłącznie w wypadku, gdy w wyniku zmiany w podziale terytorialnym państwa, zmiany 
granic sołectw, zmiany liczby mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany 
liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze nie 
spełnia wymogów ustawowych. 
Podstawą dokonania nowego podziału miasta Skarżyska-Kamiennej na okręgi wyborcze jest zarówno: 
1. zmiana liczby radnych wybieranych w przyszłej kadencji (2010-2014), jak i 
2. zmiana liczby mieszkańców gminy powodująca zmianę ilości mandatów w danym okręgu (okręg Nr 4) 
poniżej liczby wskazanej w art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw. 
Miasto Skarżysko-Kamienna liczy 49 238 mieszkańców. Spadek liczby mieszkańców w stosunku do stanu 
na dzień 31 grudnia 2005 r. spowodował zmniejszenie wybieranych radnych o 2 mandaty w stosunku do 
kadencji 2006-2010. Zgodnie z art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, liczba 
wybieranych radnych w gminie liczącej poniżej 50 000 wynosi 21 . W wyniku zastosowania ustawowych 
zasad obliczania liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych ustalono, iż liczba mieszkańców 
w okręgu Nr 4 uprawnia do wybierania w tym okręgu 4 radnych, czyli poniżej wymaganego ustawowo 
minimum. Ponadto w okręgach wyborczych Nr 2 i Nr 3 wyliczenie normy przedstawicielstwa wskazuje na 
ustalenie (zmniejszenie) w tych okręgach liczby wybieranych radnych o jeden mandat w stosunku do liczby 
mandatów ustalonych w kadencji 2006-2010 (wówczas po 6 ).         Zaistniała sytuacja wyczerpuje 
przesłanki art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw i nakłada na Radę Miasta obowiązek podjęcia uchwały w sprawie zmian granic 
okręgów wyborczych. 


